
01.10.2024

1

AI příklady z mé praxe

BARBORA 1 BARBORA 2



01.10.2024

2

Kdo jsem?

• Přes 10 let se věnuji optimalizaci procesů

• Majitelka firmy Bebecon s.r.o.

• Vyvinula jsem si aplikaci Lernfix

• Propojuji svoji vášeň pro optimalizace se svým 

zájmem o programování a moderní technologie

1. Prompty, prompty, prompty

2. Zajímavé aplikace

3. Ukázka mých vlastních GPTs asistentů

4. Příklady od mých klientů

5. Q&A

Obsah workshopu



01.10.2024

3

1. Prompty, prompty, prompty

Co ovlivňuje kvalitu výstupu AI?

Výběr a nastavení LLM Prompt Data



01.10.2024

4

Nedostatky, omezení LLM a jak je řešit

Omezený kontext  

Nespolehlivé výstupy 

Funkce, aktuálnost dat 

Bezpečnostní rizika  

Matematika   

Výběr správného modelu  

Ověřování, kritické myšlení

Výběr správného modelu 

Vzdělávání, nastavení modelu 

Správné funkce, jiný model 

 

Co je to prompt?

Prompt je vstupní 
text poskytnutý 
modelu, který slouží 
jako výchozí bod nebo 
dotaz pro generování 
odpovědi 



01.10.2024

5

Co má prompt obsahovat? 

Role

Instrukce

Kontext

Formát

Tón

Emoční stimul

Příklad

Co z toho dělá obecně 
uživatelům největší 

problém?

Napiš e-mail

Jsi odborník na firemní nákup se zaměřením na B2B komunikaci s dodavateli.

Tvým úkolem je napsat profesionální a přesvědčivý email pro stávajícího nebo potenciálního 

dodavatele, ve kterém popíšeš specifické požadavky na produkt nebo službu. 

Cílem emailu je navázat konstruktivní dialog, získat přesné informace o cenové nabídce, dodacích 

lhůtách, nebo specifikacích produktů a zároveň projevit dlouhodobý zájem o spolupráci.

Použij formální, ale přístupný tón, který vyjadřuje profesionalitu a zájem o kvalitní obchodní vztah. 

Připomeň si, že pečlivě formulovaný email může vést k lepším podmínkám pro nákup a optimalizaci 

nákladů, což má zásadní vliv na strategii nákupního oddělení.

Role

Instrukce

Kontext

Tón

Emoční stimul



01.10.2024

6

Podklady k promptování:

2. Zajímavé aplikace



01.10.2024

7

PRÁVO A SMLOUVY

Oblast práva:

Zákony mluví (zakonymluvi.cz)

Lawrence AI | Váš chytrý kurátor právních zdrojů

Advomate

Contract Management

The future of contracting | Cequence

AUTOMATIZACE

Převod hlasu na text:

AudioPen

Zápisy ze schůzek:

Fireflies.ai | AI notetaker to transcribe, summarize, analyze meetings

Copilot for M365Teams

https://www.zakonymluvi.cz/
https://lawrenceai.cz/
https://www.advomate.cz/
https://cequence.io/
https://audiopen.ai/
https://fireflies.ai/


01.10.2024

8

PREZENTACE

bit.ly/PrezentaceHned

3. Ukázka mých vlastních 
GPTs asistentů

http://bit.ly/PrezentaceHned


01.10.2024

9



01.10.2024

10

4. Příklady od mých klientů



01.10.2024

11



01.10.2024

12



01.10.2024

13

Kde najdete inspiraci

Samozřejmě u mě ☺ https://www.barborabrabcova.cz/ai-novinky/

Česká asociace umělé inteligence - YouTube

DĚKUJI ZA 
POZORNOST!

Kontakt:

https://www.barborabrabcova.cz/ai-novinky/
https://www.youtube.com/@asociaceai

	Snímek 1: AI příklady z mé praxe
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26

